

**ضرورت مذاکره نفت خزر با سرمایه گذاران خارجی**



رضا دهقان ایسنا، محسان مهنبدسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران گفت: توسعه خزر همچنان جز اولویت‌های توسعه‌ای نفت است از این روز مدیران ارشدنفت خزر باید مذاکره با خارجی‌ها

را در دستور کار خود داشته باشند. به گزارش شرکت ملی نفت ایران، رضا دهقان گفت: به توجه به اهمیت اکتشاف نفت در دریای خزر، حوزه شمال همپای جنوب جزء اولویت‌های توسعه‌ای شرکت ملی نفت ایران است.وی ادامه داد: خزر هم جزء اولویت‌های اصلی شرکت ملی نفت ایران است از این روز مدیران ارشد شرکت نفت خزر باید مذاکره با شرکت‌های خارجی و متخصص در آب‌های عمیق را ادامه دهند.

گروه انرژی؛ محسن دلاویز مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت با انتقاد از وضعیت مصرف سوخت در ایران، گفت: هر بخاری سنتی، ۱۱.۵ مترمکعب در روز انرژی مصرف می‌کند و یا توجه به وجود حدود ۲۰ میلیون بخاری در ایران، اگر این عدد را در ۱۱۰ روز زمستان ضرب کنیم، معادل سه فاز پارس جنوبی می‌شود.

به گزارش ایسنا، محسن دلاویز، با تأکید بر این که مصرف انرژی در ایران با استانداردهای دنیا فاصله دارد، اظهار کرد: طبق آخرین گزارش، در ایران بیش از ۴۵ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت می‌شود؛ این درحالی است که چین با یک و نیم میلیارد جمعیت، ۳۷ میلیارد دلار یارانه انرژی پرداخت می‌کند.

وی با بیان این که مسئولیت بهینه‌سازی مصرف سوخت بر عهده همه احاد جامعه است، گفت: این کار فقط یک بخش کوچک نمی‌تواند انجام دهد. بودجه کشور معاشی اعطای این میزان یارانه را ندارد. ۱۵ درصد یارانه‌ای که در دنیا و در حوزه انرژی پرداخت می‌شود متعلق به ایران است. یعنی ۱۰ درصد درآمد ناخالص داخلی را به یارانه اختصاص می‌دهیم.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، در ادامه با تأکید بر این که یکی از دلایلی که ایران روی پرداخت یارانه تمرکز کرده است، عدالت اجتماعی است، افزود: باید این سوال مطرح شود که چقدر به عدالت اجتماعی نزدیک شده‌ایم؟ عدالت اجتماعی در کشوری مانند نروژ که نرخ بنزین آن بالاست، بیشتر است یا در ایران که بنزین نرخ کمی دارد؟

دلاویز تأکید کرد: البته بنزین کالای حساسی است و باید به‌صورت کارشناسی درباره قیمت آن تصمیم گرفت. با این که دولت و مجلس، برنامه‌ای برای نرخ بنزین ندارند اما می‌توام با صحبت با مردم این موضوع حل شود.

■  **اختصاص نیمی از یارانه انرژی به سه دهک ثروتمند**

وی با بیان این که ۵۰ درصد یارانه انرژی به سه دهک ثروتمند جامعه اختصاص می‌یابد، توضیح داد: این درحالی است که کم‌تر از سه درصد هزینه این دهک‌ها، به سوخت مربوط است. مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، با تأکید بر این که انرژی در ایران ارزان است، گفت: البته باید این موضوع را به نسبت سرانه درآمدی سنجید. به‌طور کلی بحث‌های قوانین و مقررات نمی‌تواند کارایی داشته باشد. موضوع دیگر، فرهنگ‌سازی است؛ مخصوصاً برای گروه‌های مرجع مانند دانش‌آموزان.

**جایگزینی پساب تصفیه شده با آب خام**



سید حسن رضوی مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای تهران گفت: در حال حاضر هیچ منبع جایگزینی به جز پساب تصفیه شده برای بخش کشاورزی و صنعت وجود ندارد و برای جایگزینی آن

با آب خام همکاری بیشتری باید میان دستگاه‌ها صورت گیرد. به گزارش شرکت آب منطقه‌ای تهران، وی اظهار داشت: بخش زیادی از منابع آب در بخش کشاورزی به مصرف می‌رسد که باید با انجام کار فرتکی از ظرفیت کشاورزان برای مدیریت مصرف آب در این بخش استفاده کرد.وی گفت: در حال حاضر هیچ منبع جایگزینی به جز پساب تصفیه شده برای بخش کشاورزی و صنعت وجود ندارد و برای جایگزینی آن با آب خام همکاری بیشتری باید میان دستگاه‌ها صورت گیرد.

**دلاویز از وضعیت مصرف سوخت انتقاد کرد؛**

# هدر رفت ۴۰ درصد انرژی در مسیر انتقال



■  **آخرین اماراهای مصرف انرژی در ایران**

دلاویز در ادامه درباره آخرین اماراهای مصرف انرژی در ایران که بر اساس ترانزنامه سال ۱۳۹۵ انرژی کشور است، گفت: سالانه در حوزه خانگی، معادل ۳۴۶ میلیون بشکه نفت خام، در حوزه صنعت معادل ۳۳۱ میلیون بشکه نفت خام در بخش حمل و نقل، معادل ۳۱۹ میلیون بشکه نفت خام انرژی مصرف می‌شود.

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت با اشاره به سرانه مالکیت خودرو در ایران گفت: سرانه مالکیت خودرو در ایران نسبت به دنیا بالا نیست و به ازای هر ۱۰۰۰ نفر، ۲۰۰ خودرو سرانه مالکیت دارند؛ در حالی که این میزان در آمریکا ۸۰۰ و در ایتالیا ۶۸۰ خودرو است، اما در ایران، در هر ۱۰۰ کیلومتر، ۷۸ لیتر مصرف سوخت صورت گرفته است؛ در حالی که در اروپا ۵.۵ لیتر است و برای چهار لیتر هدف‌گذاری شده است.

■  **هدر رفت ۴۰ درصد انرژی از تولید تا مصرف**

دلاویز با بیان این که ۴۰ درصد انرژی از ابتدا ازمانی که به دست مصرف‌کننده نهایی برسد هدر می‌رود، اظهار کرد: معادل

**توزیع گازوئیل یورو ۴ در ۴۱۲ جایگاه سوخت**



سیدمحمد رضا موسوی‌خواه مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از توزیع نفت گاز یورو۴ در بیش از ۴۱۲ جایگاه کالانشهر و شهر کوشهر خبر داد. به گزارش وزارت نفت، وی گفت:

تلاش‌های انجام‌شده در وزارت نفت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی برای تولید سوخت پاک در پالایشگاه‌های کشور، هم‌اکنون بزین یورو ۴ در همه کالانشهرهای کشور و گازوئیل یورو ۴ فرزون بر کالانشهرها در بیش از ۱۱۲ شهر، مصرف می‌شود.وی اشاره به این که تولید بنزین و گازوئیل یورو ۴ و ۵ در بسیاری از پالایشگاه‌های کشور افزود: تلاش می‌کنیم تا بنزین و گازوئیل یورو ۴ در همه ۳ هزار و ۶۰۰ جایگاه عرضه بنزین و ۲ هزار و ۳۰۰ جایگاه عرضه نفت گاز توزیع شود.

وی اظهار کرد: این جشنواره از یکم بهمن ماه آغاز می‌شود و اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گرفته است.

## توزیع گازوئیل یورو ۴ در ۴۱۲ جایگاه سوخت

وی اظهار کرد: این جشنواره از یکم بهمن ماه آغاز می‌شود و اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گرفته است.

■  **بخاری‌های سنتی برابر با سه فاز پارس جنوبی انرژی مصرف می‌کنند**

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت در ادامه با اشاره به اعمال تحریم علیه ایران، گفت: به دلیل تحریم‌ها، بیش از پیش به کنترل مصرف نیاز داریم. به‌طور کلی سرمایه‌گذاری در بهینه‌سازی همیشه از توسعه کمتر بوده است.

دلاویز با انتقاد از هدررفت انرژی در ایران اظهار کرد: بخاری‌های سنتی روزانه ۱۱.۵ مترمکعب گاز مصرف می‌کنند. تعداد این بخاری‌ها، ۲۰ میلیون است و اگر تعداد آن‌ها را در ۱۱۰ روز زمستان ضرب کنیم، مصرف انرژی آن‌ها معادل سه فاز پارس جنوبی است. می‌توانیم با سرمایه سه میلیارد دلار، ۱۴ میلیون بخاری را نوسازی کنیم و به اندازه یک‌فاز شش میلیارد دلاری پارس جنوبی، ذخیره انرژی داشته باشیم.

■  **تجربه مالیات بر سوخت در دنیا موفق بوده است**

مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، در ادامه با اشاره به یارانه‌ای که دولت به بنزین اختصاص می‌دهد، گفت: دولت به بهانه دهک‌های پایین جامعه، به بنزین یارانه می‌دهد، در حالی که بسیاری از این افراد خودر ندارند. توزیع یارانه در ایران، موفق نبوده و ما را با چالش‌های زیادی مواجه کرده است. تجربه مالیات بر سوخت موفق بوده، اما آنچه که برای اجرای این موضوع ما را نگران می‌کند، ضمن واکنش‌ها به تغییر نرخ بنزین، عدم رعایت عدالت اجتماعی است.

دلاویز با تأکید بر این که دولت و مجلس شورای اسلامی، برنامه‌ای برای تغییر نرخ بنزین ندارند، ادامه داد: در حال حاضر هرچه بنزین تولید می‌شود، مصرف می‌شود و بین تولید و مصرف یک مسابقه ایجاد شده است. از سوی دیگر، بحث قاچاق مطرح است، اما زمانی که در مرز، تفاوت نرخ شدید وجود دارد، چرایی باید قاچاق صورت بگیرد؟ بنزین ثروت مردم است و در راستای تحقق عدالت اجتماعی، نحوه مصرف آن باید هرچه سریع‌تر بررسی شود.

وی در ادامه، با تأکید بر این که ما برای توسعه نیاز به جذب سرمایه‌گذار خارجی و اصلاح ساختارهای یارانه‌ای داریم، بیان کرد: در توسعه بحث‌های جناحی مطرح نیست. نخبگان باید توافق کنند و درباره مفاهیم باید به اجماع ملی برسیم.

### اصناف

www.tejaratonline.ir

**گوشت منجمد کمبود دام را جبران نمی‌کند**



و در دوران پیش از انقلاب هم ما واردات دام از این کشور را داشتیم. در صورتی که اقدامات اولیه واردات این دام انجام‌شده در زمانه ۶۳ تا ۶۴ هزار رأس دام با هوایما از رومانی وارد تهران می‌شود و اتحادیه گوشت‌گوسفندی هم در توزیع این دام همکاری خواهد داشت.

قیمت شقه گوسفندی داخلی در خرده‌فروشی‌ها و بازر حدود ۸۰ تا ۸۲ هزار تومان است که دلیل اصلی ورودت انجام‌شده روزانه ۴ تا ۶ هزار رأس روندقاچاق دام به کشورهای همسایه است.. ملکی در رابطه با کیفیت دام رومانیایی تصریح کرد: کیفیت این دام از قدیم شناخته شده است

وجود آنکه انجمن‌ها و تشکل‌های دامداران، نرخ مصوب ۲ هزار تومان را پذیرفته است و تلاش می‌کند که تولیدکنندگان امتقاع‌کنند که آنها با نرخ مصوب محصولاتشان را در اختیار کارخانه‌های لبنی قرار دهند اما دامداران به‌سبب افزایش قیمت نهاده‌های تولید از اجرای مصوبه‌سرباز می‌زنند.

**دامداران نرخ مصوب شیر خام را رعایت نمی‌کنند**

رعایت‌نکردن بهداشت و تمهات ممکن است قیمت محصولاتی که در بسته‌بندی‌های خاص و یا از لحاظ کیفیت با محصولات گلذاری‌شده تفاوت دارند، تغییر نکرده‌باشند.وی با اشاره به اینکه دامداران نرخ مصوب استاندارد تنظیم‌بازار در مورد شیر خام را رعایت نمی‌کنند، بیان کرد با

رضایاگری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت:توزیع هر کیلو شیر خام با نرخ ۲ هزار و ۲۰۰ تومان به کارخانه‌ها، بیابنگر انرژی ۱۰ درصد مصوبه ستاد تنظیم‌بازار است باکری ادامه داد: هم‌اکنون کارخانه لبنی کشور وجود ندارد که نرخ گلذاری ۱۴ قلم محصولات لبنی مصوبه ستاد تنظیم‌بازار

**اصناف و کشاورزی**

**تجهیز و نوسازی ۱/۵ میلیون هکتار اراضی مدرن کشاورزی**

سرافزای مدیر کل دفتر امور خاک و آب وزارت جهاد کشاورزی گفت: تجهیز و نوسازی ۱.۵ میلیون هکتار اراضی مدرن سرافزای مدیر کل دفتر امور خاک و آب وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه تا کنون یک میلیون ۵۰۰ هزار هکتار از اراضی مدرن کشاورزی تجهیز و نوسازی شده است، اظهار کرد: در صورت تأمین اعتبار می‌توان تا همین میزان سطح را به تجهیز و نوسازی اراضی مدرن اضافه کرد.وی با بیان اینکه تجهیز و نوسازی اراضی با هدف بهینه‌سازی آب و در شرایط استثنای و اراضی شالیزای و مدرن با اعتبارات ملی به‌طور گسترده در حال اجراست، سرافزای ادامه داد: اما از ابتدا تاکنون ۳۰ درصد اراضی شالیزای تجهیز و نوسازی شده‌اند و برنامه این است که نزدیک به ۱۵۰ هزار هکتار دیگر به سطوح تجهیز و نوسازی این اراضی اضافه کنیم.

**خودنمایی ۵۵برند چای گیلان در بازارها**

جیبی‌جهانساز رییس سازمان چای کشور گفت:۵۵برند معتبر چای گیلان در بازار خودنمایی می‌کنند.به گزارش ایسنا، وی بیان اینکه تعداد کارخانه‌های فعال چای سازی از ۷۸ واحد پیش از انقلاب به ۱۵۱ کارخانه فعال و مجیزر سیبسیه است.گفت: تا پیش از انقلاب ۱۰ برند چای در گیلان وجود داشت اما در حال حاضر ۵۵برند معتبر چای گیلان در بازار خودنمایی می‌کند.وی افزود: گیلان همچنان با داشتن ۲۵ هزار هکتار باغ چای، تولید سالانه ۱۱۲ هزار تن برگ سبز چای و ۲۵ هزار تن چای خشک همچنان در جایگاه نخست تولید این گیاه همیشه بهار قرار گرفته است.جهانساز با بیان اینکه تأییش از پیروزی انقلاب هیچ گونه صادرات چای ثبت‌نشده است، ادامه داد: در حال حاضر سالانه ۱۴ هزار تن چای خشک از گیلان به ۳۴ کشور اروپایی و آسیایی صادر می‌شود.

**قیمت مرغ به ۱۳ هزار و ۸۰۰تومان رسید**

قیمت هر کیلوگرم مرغ در مراکز خرده‌فروشی که روز پنج‌شنبه اندکی کاهش یافته‌بود، امروز با حدود ۶۵۰تومان افزایش به ۱۳ هزار و ۸۰۰تومان رسیده به گزارش مهر، قیمت مرغ در مراکز خرده‌فروشی که روز پنج‌شنبه تا حدودی کاهش یافته و به ۱۲ هزار و ۱۵۰تومان رسیده بود، امروز ۱۳تومان افزایش یافت و به کیلویی ۱۳ هزار و ۸۰۰تومان رسید.بر اساس اعلام اتحادیه پرندگان‌موهی، امروز قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در عمده‌فروشی درب کشتارگاه ۱۳۶۰۰ تومان، قیمت مرغ و ایدهای صنفی ۱۲۸۰۰ تومان و خرده‌فروشی مرغ شمال ۱۳۴۰۰تومان است. همچنین قیمت عمده‌مرغ کشتار شمال در میدان بهمن تهران ۱۲۴۰۰تومان، سینه با کتف ۲۱۰۰تومان، سینه بدون کتف ۲۲۰۰۰تومان و فیله ۲۵۰۰تومان است.

# تجارت

یکشنبه ۲۰ دی ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۵۰۳

Sun, 20 January, 2019

۵

انرژی

**نفت و نیرو**

**مشکلات فروش بورسی نفت حل شد**



سید علی حسینی مدیرعامل بورس انرژی با بیان اینکه اطلاعات خریدار در تمام بورس‌های دنیا محرمانه است، گفت: افزایش طول تسویه از ۶۰ به ۹۰ روز و امکان تسویه کامل ریالی و با ارزی از جمله تسهیلات ایجاد شده در سومین دوره عرضه نفت در بورس است.وی در

گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین وضعیت سومین عرضه نفت در بورس انرژی اظهار داشت: سقف عرضه یک میلیون بشکه و حداقل خرید برای هر مشتری ۳۵هزار بشکه تعیین شده است. خریداران شامل شخصیت‌های حقوقی ایرانی و خارجی هستند و محدودیتی برای خرید وجود ندارد.وی درباره عرضه ریالی و ارزی نیز گفت: عرضه بر اساس دلار است. بنابراین خرید می‌تواند تمام وجه معامله را به صورت دلاری یا یورو تسویه کند و برای کسانی هم که علاقه‌مند به تسویه ریالی بودند امکان پرداخت سددرصدی آن فراهم شده است. وی درباره محرمانه بودن اسامی خریداران بیان کرد: قانون بازار اوراق بهادار می‌گوید اسامی خریداران نباید اطلاع‌رسانی شود و این مختص بورس ما نیست در بورس‌های تمام دنیا اطلاعات خریداران محرمانه است. ما اختیار نداریم که بگوییم چه فردی خرید انجام داد.

**نفت سنگین ایران ۸دلار ارزان شد**

گزارش اوپک بر مبنای آمار منابع ثانویه نشان می‌دهد تولید نفت ایران در ماه میلادی گذشته به ۲.۷۹۶ میلیون بشکه در روز رسید که ۱۵۹ هزار بشکه در روز در مقایسه با تولید ۲.۹۲۸ میلیون بشکه در روز در نوامبر، کاهش داشت.تولید نفت خام ایران در سه ماهه چهارم سال میلادی گذشته ۳۰۰۱۰ میلیون بشکه در روز بود که در مقایسه با ۳۰۳۲۶۰۳ میلیون بشکه در روز در سه ماهه سوم، کاهش داشت.طبق آمار منابع ثانویه، مجموع تولید اوپک که متشکل از ۱۴ کشور است در دسامبر ۳۱.۵ میلیون بشکه در روز بود که ۷۵۱ هزار بشکه در روز نسبت به ماه پیش از آن کاهش نشان داد. تولید نفت در عربستان سعودی، ایران و امارات متحده عربی کاهش یافت، در حالی‌که تولید عراق افزایش داشت.قیمت نفت سنگین ایران در دسامبر ۵۴.۴۴ دلار در هر بشکه بود که ۲.۹۹۹ دلار یا ۱۲.۷ درصد در مقایسه با ۵۶.۸۳ دلار در نوامبر کاهش داشت. میانگین قیمت نفت سنگین ایران ۶۷.۹۷ دلار در سال ۲۰۱۸ در مقایسه با ۵۱.۷۱ دلار در سال ۲۰۱۷ بوده است.

**احتمال ایجاد صندوق‌های خصوصی در صنعت پتروشیمی**

حسین علی مراد مدیر سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی از احتمال ایجاد صندوق‌های پروژه یا صندوق‌های خصوصی در این صنعت خبر داد.وی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این که ممکن است تأسیسات بانکی تحت عنوان بانک نفت یا پتروشیمی در کشور پیگیری نشود، اظهار کرد: موازی با پیگیری عرضه اوراق مشارکت برای تأمین سرمایه طرح‌های پتروشیمی، سازوکاری در این صنعت دنبال می‌شود که شاید بر اساس آن، صندوقی ایجاد شود که از پروژه‌های پتروشیمی پشتیبانی کند. وی افزود: البته برای ایجاد این صندوق، باید با همکاری بانک‌ها، از جمله بانک مرکزی که پشتیبان سایر بانک‌هاست استفاده کنیم. بر این اساس، احتمال ایجاد صندوق پروژه یا صندوق‌های خصوصی در صنعت پتروشیمی وجود دارد.

**رئیس اتاق اصناف توصیه کرد؛**

# فروش‌های فوق‌العاده به‌جای نمایشگاه‌های بهاره

گرانی ممکن است گران‌فروشی نیز صورت گیرد. اصناف و نظایف قانونی دارند که از جمله آنها نصب برج‌سب قیمتی کالا و ارائه درصد سود قانونی بر روی فاکتورهای خرید است و اگر این موارد رعایت‌نشود نباید گالیه‌ای از اصناف وجود داشته باشد.

■  **مدعی نیستیم که تخلفی در اصناف انجام نمی‌شود**

رئیس اتاق اصناف ایران گفت: در قانون جرائمی برای متخلفان پیش‌بینی شده است و پرونده‌هایی نیز برای رسیدگی تشکیل شده‌است. ما در اصناف مدعی آن نیستیم که تخلفی انجام نمی‌شود اما مشکل کنونی گرانی است و وقتی مواد اولیه تولید با افزایش مواجه شده است، طبیعی است که در سیستم توزیع نیز این کالا با افزایش قیمتی در واحدهای توزیعی آرایه می‌شود. مبینی با اشاره به برخی مشکلاتی که در نظام توزیع وجود دارد، گفت: گاهی مشاهده می‌شود که توزیع‌کننده کالایی را با نرخ دلار گذشته که تا ۱۸ هزار تومان بالا رفته بود، تعیین کرده است و این وضع موجب می‌شود که مردم و واحدهای ربه‌رویی هم‌قرار گیرند و گالیه‌هایی به وجود آید به همین دلیل، با برگزاری جلسه‌هایی با تولیدکنندگان، انجمن‌های تولیدی و اتاق‌های بازرگانی در صدد هستیم تا قیمت‌ها از نظم و ثبات نسبی در بازار برخوردار باشند و از چندتری در بازارهای کالایی جلوگیری شود. وی با اشاره به نشست هیات نمایندگان اتاق‌های اصناف گفت: اتاق‌های اصناف سراسر کشور در تلاش هستند تا در جهت رفع تنگنای اقتصادی کشور عمل شود. وی با بیان اینکه بازار از آرامش کامل برخوردار است، گفت: تلاش ما این است که هیچ کمبودی در بازار وجود نداشته باشد، کمبودها رصد می‌شود و تلاش می‌شود تا هیچ بی‌نظمی در بازارهای کالایی وجود نداشته باشد.



که اصناف نقش چندانی در قیمت‌گذاری ندارند. اولویت برنامه ما در اصناف برای نظم‌بخشی بر بازار، نظارت است و اگر چه ممکن است گران‌فروشی یا تخلف‌هایی در حوزه اصناف وجود داشته باشد اما واقعیت این است که بحث کنونی بحث گرانی است نه گران‌فروشی.

■  **در بازار گران‌فروشی نیست گرانی است**

وی ادامه داد: آنچه جامعه اکنون با آن دست به گریبان است، موضوع افزایش قیمت‌هاست نه گران‌فروشی. البته در محیط

**نرخ ارز باید متناسب مابه‌التفاوت تورم داخلی و خارجی باشد**

محمد رضا فریوری عضو هیئت‌مدیره انجمن صنایع لوازم خانگی گفت: نظام ارزی ما دارای مشکلاتی است و فعالان است و فعالان اقتصادی سالها خواهان این بودند که نرخ ارز متناسب با میزان مابه‌التفاوت تورم داخلی و خارجی باشد. فریوری توضیح داد: در بخش تولیدکننده و واردکننده قیمت تمام‌شده کالا با ارز حدود ۱۰ هزار تومان به اضافه تعرفه‌های گمرکی که برای تولیدکننده به‌طور میانگن در قطعات ۲۵درصد تعرفه دارد و درصدها مالیات بر ارزش افزوده که پایه ارز آن حدود ۱۳ هزار تومان است به اضافه هزینه‌های تولید و سود ۱۵ درصدی محاسبه شده و قیمت محصولات را در کشور تعیین می‌کند. وی افزود: در چند ماهه اخیر قیمت ارز نپایمی کاهش پیدا نکرده که انتظار داشته باشیم قیمت کالاها نیز کاهش پیدا کند.

**یکسان سازی نرخ آرد و نان یک راه برای افزایش کیفیت**

محمد جواد کریمی‌رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم صنعتی، یکسان‌سازی نرخ آرد و نان را تنها نسخه شفا بخش افزایش کیفیت و حل مشکلات نانویان بر مرم‌دوی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، درساره آخرین تعیین تکلیف قیمت نان اظهار کرد: با وجود افزایش چشمگیر هزینه‌های تولید، سطح خمیر مایه، شکر، دستمزد و سرپاره، اما قیمت نان طی ۳ سال اخیر تغییری نداشته است. وی افزود: با توجه به ثابت‌ترخ‌نان طی سال‌های اخیر، از مسئولان دولتی انتظار می‌رود که در ابتدای سال آینده قطعا تغییر نرخ را اعمال کنند تا پیش از پیش بر مشکلات نانویان افزوده نشود. رئیس اتحادیه نان‌های حجیم و نیمه حجیم صنعتی یکسان‌سازی نرخ آرد و نان را تنها نسخه